
D.D.S. n. 2637

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità

e dei Trasporti
Servizio 1 – Autotrasporto persone – Trasporto regionale

aereo e marittimo
U.O. S1.02

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE    le  disposizioni  sull'amministrazione  del  patrimonio  e  sulla   contabilità   generale  dello  Stato  di

                cui  al R.D. 18.11.1923, n. 2440 e s.m.i.; 

VISTO    il  Regolamento  per  l'amministrazione  del  patrimonio  e   per  la  contabilità  generale  dello  Stato

                approvato con R.D. 23.05.1924, n. 827 e s.m.i.;

VISTA    la Legge regionale 29.12.1962, n. 28 e s.m.i.;

VISTA    la Legge 08.07.1977, n.47 e s.m.i.;    

VISTA    la Legge 10.04.1978, n.2 e s.m.i.;    

VISTA    la Legge  regionale n. 8, del 09.05. 2017 “Legge di stabilità regionale”;

VISTA    la  Legge  regionale   n. 9,  del  09.05.2017   “Bilancio  di   previsione   della  Regione  siciliana  per

                l'anno  finanziario 2017 e   bilancio  pluriennale  per  il  triennio  2017 – 2019”;

VISTO  il D.D.S. 3036/Serv. 1 dell'1 dicembre 2010 vistato dalla Ragioneria Centrale il 2 dicembre 2010 al

n. 1 con il quale è stata impegnata  sul capitolo 478106 del Bilancio della Regione Siciliana,

esercizio  finanziario  2010,  la  somma  complessiva  di  1.560  migliaia  di  euro,  da  destinare

all'erogazione dei contributi relativi agli anni 2006, 2007, 2008 e 2009 per la liquidazione ed il

pagamento dell' acconto del contributo forfettario sulle spese di gestione dell'autoveicolo in favore

dei titolari dei titolari di licenza taxi e/o dei titolari di autorizzazione al servizio di noleggio con

conducente abilitato al servizio di piazza;

VISTO   l'art. 73 del D.Lgs. 118 del 23/06/2011(Riconoscimento di legittimità di debiti fuori bilancio delle

regioni);

VISTA la e-mail del 10/06/2016 con cui lo studio legale Avv. Carmelo Cinnirella ha trasmesso i primi 347 

codici IBAN dei beneficiari al fine di predisporre il relativo pagamento;

VISTA       la legge regionale 5 dicembre 2016, n. 24, recante “Assestamento del bilancio di previsione della

      Regione per l'esercizio finanziario 2016 e per il triennio 2016-2018. Variazioni al bilancio di 

     previsione della Regione per l'esercizio finanziario 2016 e per il triennio 2016-2018” ed in 

particolare l'articolo 17 concernente il riconoscimento della legittimità dei debiti fuori bilancio ai 

sensi dell'art. 73, comma 1, lettera a), del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

VISTA  la e-mail del 13/06/2017 con cui lo studio legale Avv. Carmelo Cinnirella ha trasmesso gli ulteriori



               codici IBAN dei beneficiari al fine di predisporre il relativo pagamento;

VISTO    lo speciale ordine di pagamento da regolare in conto sospeso sul Cap. 478106, come da prospetto

   allegato, che fa parte integrante del presente D.D.S.(prospetto comprensivo di codici IBAN)  per un 

totale di €. 90.523,08;

VISTO    il  D.D.S.   n. 2260  del  10.10.2017,   registrato   alla   Ragioneria   Centrale   dell'Assessorato  delle

                Infrastrutture  e  della Mobilità  il  17.10.2017  al n. 4 –  Es. Fin. 2017,  con  il quale  è stato  assunto

                l'impegno  di   €. 433.625,60  sul   capitolo 478106  per il pagamento del saldo del contributo 

forfettario  sulle spese di  gestione dell’autoveicolo a  favore dei  titolari di  licenza  o autorizzazione

per l’attività  di servizio pubblico  di  trasporto non  di  linea  in servizio  di  piazza),  relativo agli 

agli anni 2006-2007-2008 e 2009 (cap. 478106 imp. 4 /2017);

VISTI i  giustificativi   pervenuti da  parte dei  titolari  di licenza  di  taxi o   autorizzazione  di  noleggio

con  conducente  in  servizio di  piazza,  relativi alla comunicazione del codice iban per l’erogazione 

dei contributi   relativi all’attività esercitata per gli anni  2006, 2007, 2008 e 2009;

RITENUTO di  dover  procedere  alla  regolazione  contabile  del  sopra  citato speciale ordine di pagamento,

   come da prospetto allegato che fa pante integrante del presente provvedimento, mediante l'emissione

di  titolo di spesa a favore dei beneficiari per un totale di € 90.523,08;

AI SENSI  della legge e del regolamento sulla contabilità dello Stato,

DECRETA

ART. 1  Per le motivazioni di cui in premessa, a regolazione dello speciale ordine di pagamento da regolare in

conto sospeso, come da prospetto che fa parte integrante del presente provvedimento, è autorizzato 

l'emissione dei relativi mandati di pagamento nell'apposita contabilità ”ordinativi in conto sospeso 

in attesa di mandati” presso l'Istituto cassiere, l'importo di €. 90.523,08, a valere sul Cap. 478106 

“contributo forfettario sulle spese di gestione dell'autoveicolo a favore dei titolari di licenza o 

autorizzazione per l'attivita' di servizio pubblico di trasporto non di linea in servizio di piazza” del 

Bilancio della Ragione Siciliana – Assessorato Infrastrutture e Mobilità – Rubrica  Dipartimento  

Infrastrutture  e  Mobilità;  ed esigibile nell'esercizio finanziario 2017.

Il   presente   decreto    sarà   trasmesso   alla    Ragioneria   Centrale   dell'Assessorato   Regionale   delle

Infrastrutture e della Mobilità, per il visto di competenza.           

Palermo, lì 08/11/2017

    Il Funzionario Direttivo

 F.to Cesare Messeri

   Il Dirigente Preposto

 F.to Ing. Vincenzo Figuccia

                 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

                          F.to        Dora Piazza





Pagina 1

Assessorato Creditore CODICE IBAN Codice Fiscale / Partita Iva Oggetto della Spesa Importo Totale

Infrastrutture e Mobilità 8007 GATTO MIRELLA OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A € 4.894,37 3313/20145

Infrastrutture e Mobilità 8008 SPADARO ANTONINO OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A € 2.766,45 3011/2015

Infrastrutture e Mobilità 8009 LOMBARDO ANTONIO OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A € 4.893,09 2927/2015

Infrastrutture e Mobilità 8010 OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A € 697,33 163/2015

Infrastrutture e Mobilità 8011 GAITA SANTO OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A € 1.084,37 5039/2015

Infrastrutture e Mobilità 8012 AMBROGIO FRANCESCO OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A € 2.579,04 122/2015

Infrastrutture e Mobilità 8013 DI DIO FRANCESCO OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A € 4.674,74 2948/2015

Infrastrutture e Mobilità 8014 BELLANTONI GIANLUCA OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A € 2.165,66 4594/2014

Infrastrutture e Mobilità 8016 PAGANA GIUSEPPE OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A € 3.999,98 4988/2015

Infrastrutture e Mobilità 8021 OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A € 4.952,00 117/2015

Infrastrutture e Mobilità 8025 PONTURO PANCRAZIO OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A € 2.823,27 116/2015

Infrastrutture e Mobilità 8026 MONTEROSSO ROBERTO OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A € 4.952,00 5056/2014

Infrastrutture e Mobilità 8028 OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A € 4.952,00 5144/2014

Infrastrutture e Mobilità 8029 VALENTI GIAMPIERO OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A € 3.047,96 101/2015

Infrastrutture e Mobilità 8031 CAPUANO GIUSEPPE OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A € 2.745,11 126/2015

Infrastrutture e Mobilità 8032 MUSUMECI MAURIZIO OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A € 3.047,96 100/2015

Infrastrutture e Mobilità 8033 ROMEO ALFREDO MARIO OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A € 3.047,96 347/2015

Infrastrutture e Mobilità 1 CASTORINA GIOVANNI OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A

Infrastrutture e Mobilità 8036 OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A € 2.387,91 4482/2016

Infrastrutture e Mobilità 8037 CANOVA ANTONINO OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A 4433/2014

Infrastrutture e Mobilità 8038 OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A € 3.049,77 4515/2014

Infrastrutture e Mobilità 8039 VIOLANTE PIETRO OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A 3447/2015

Infrastrutture e Mobilità 8040 MASSARO VINCENZO OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A € 2.927,65 4771/2014

Infrastrutture e Mobilità 8041 PRIVITERA SALVATORE OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A € 3.049,77 4458/2014

Infrastrutture e Mobilità 8042 SESSA GIOVANNI OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A € 718,03 4965/2014

Infrastrutture e Mobilità 8043 SCOLLO SALVATORE OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A € 2.866,59 4920/2014

Infrastrutture e Mobilità 8044 BRAMANTE ANDREA OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A € 3.049,77 13/2015

Infrastrutture e Mobilità 8045 POLIZZI CARMELO OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A € 3.049,77 2132/2015

Infrastrutture e Mobilità 8046 GIARRATANA GAETANO OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A € 832,81 4771/2014

Infrastrutture e Mobilità 8047 FISICHELLA GIUSEPPE OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A € 761,99 46/2015

Infrastrutture e Mobilità 8048 CANNIZZARO ROSALIA OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A € 3.047,96 3883/2015

Infrastrutture e Mobilità 8049 TORREGROSSA GIUSEPPE OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A

Infrastrutture e Mobilità 8050 ROMEO ROBERTO OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A € 3.047,96 36/2015

Infrastrutture e Mobilità 8051 PECORINO VINCENZO OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A € 1.870,48 1457/2015

Infrastrutture e Mobilità 8053 MARIANI FRANCESCO OMISSIS OMISSIS Contributo ai Tassisti Lettera A € 2.539,33 4387/2014

TOTALE € 90.523,08

Partita 

Debitoria 

N. Scheda

Tipologia debiti 

fuori bilancio di 

cui all'art.73 

del D. Lgs n. 

118/2011 (A, B, 

C, D, E)

Documento 

Comprovante il 

credito (N. Sentenza, 

estremi contratto e/o 

ordine Fornitura, ecc)

GALLETTO ANTONIO 

ALDO

CAVALIERE 

MASSIMILIANO

ZAPPALA' RICCARDO 

STEFANO

BOTTARO GIOVANNI 

SANTO

VADALA' MARIO 

ANTONIO



Pagina 2

                                     



Pagina 3

NO



Pagina 4


	prospetto b

